
 
 

 
通知-20240712 

2024 年 7 月 12 日 

お 客 様 各 位 

 

株式会社アダチ 

営業支援本部 薬事品証グループ 

大阪府大阪市中央区内平野町 3 丁目 2 番 10 号 

TEL：06-6942-3371   FAX：06-6943-9181 

 

「カーボテクト」出荷停止に関するお詫びとお知らせ 

 

謹啓 時下、益々ご清栄のことと、お慶び申し上げます。 

また、平素は、弊社製品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、標記の弊社製品におきまして、クラスⅠとして製造販売届出を行い製造販売しておりま

したが、規制当局よりクラス分類が異なるとして指摘を受けました。そのため当社より出荷が出

来ない状況となりました。 

つきましては、大変申し訳ございませんが、本日付で当該製品の出荷を停止させて頂きますこ

とをご報告申し上げます。安定的に供給できる目途が立ちましたら改めてご案内させて頂きま

す。 

本件につきましては、多大なるご迷惑をお掛けすることとなり、心より深くお詫び申し上げ

す。何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

謹白 

 

記 

 
【対象製品の情報】 

一般的名称：単回使用電極クリーナ 

販売名：カーボテクト （製造販売届出番号：27B1X00111000006） 

製品番号：EL-101 

JAN コード：4580161696534 

 

以 上 


